

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
------	-------------	----	----------	--------	----------	-------

#### CAPITULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS

<b>01.01</b>	<b>EXCAV. A MÁQUINA CON RETIRO A BOTADERO</b>	<b>m3</b>				
MQEX022	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	hm	0,010	26.815,000	268,150	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,010	21.364,000	213,640	
MRET01	Canon de tierra a botadero	m3	1,000	1.392,160	1.392,160	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.873,95**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS SETENTA Y TRES PESO CHILENO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>01.02</b>	<b>EXCAV. EN CORTE-CONFORMAR CAM° LOS INGLESES</b>	<b>m3</b>				
MQEX022	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	hm	0,010	26.815,000	268,150	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,010	21.364,000	213,640	
MRET01	Canon de tierra a botadero	m3	1,000	1.392,160	1.392,160	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.873,95**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS SETENTA Y TRES PESO CHILENO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>01.03</b>	<b>ESCARPE e=0.40</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,002	13.340,000	26,680	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,004	55.000,000	220,000	
MQEX025	Pala cargadora cadenas 130 CV/1,8m3	hm	0,004	33.605,000	134,420	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,004	21.364,000	85,456	
MRET01	Canon de tierra a botadero	m3	1,005	1.392,160	1.399,121	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	26,700	8,277	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.873,95**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTAS SETENTA Y TRES PESO CHILENO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>01.04</b>	<b>DEMOL. DE PAVIMENTOS DE CONCRETO ASFÁLTICO</b>	<b>m2</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,040	23.334,000	933,360	
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,130	13.340,000	1.734,200	
MQEX022	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	hm	0,080	26.815,000	2.145,200	
MQEX034	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	h	0,130	7.963,000	1.035,190	
MQEX035	Retrocargadora neumáticos 75 CV	h	0,080	24.377,000	1.950,160	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,129	21.364,000	2.755,956	
MRET01	Canon de tierra a botadero	m3	1,034	1.392,160	1.439,493	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	2.667,600	826,956	

**TOTAL PARTIDA ..... 12.820,52**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL OCHOCIENTAS VEINTE PESO CHILENO con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>01.05</b>	<b>RETIRO SOLERAS</b>	<b>ml</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,040	13.340,000	533,600	
MQEX022	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	hm	0,015	26.815,000	402,225	
MQEX034	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	h	0,015	7.963,000	119,445	
MQEX035	Retrocargadora neumáticos 75 CV	h	0,008	24.377,000	195,016	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,016	21.364,000	341,824	
M07N070	Canon de escombros a vertedero	m3	0,200	10,870	2,174	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	533,600	165,416	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.759,70**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTAS CINCUENTA Y NUEVE PESO CHILENO con SETENTA CÉNTIMOS

<b>01.06</b>	<b>PREP. A MÁQUINA SUBRSANTES DE TERRAP.</b>	<b>m2</b>				
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,011	55.000,000	605,000	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,011	1.455,000	16,005	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,011	1.716,000	18,876	

**TOTAL PARTIDA ..... 639,88**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTAS TREINTA Y NUEVE PESO CHILENO con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>01.08</b>	<b>TERRAPLÉN DE EMPRÉSTITO</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,090	13.340,000	1.200,600	
MQEX39	Dozer cadenas D-7 200 CV	hm	0,030	33.955,000	1.018,650	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,090	1.455,000	130,950	

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,090	1.716,000	154,440	
MATER06	Base Estabil. CBR>100%	m3	1,000	1.785,190	1.785,190	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.200,600	372,186	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>4.662,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SEISCIENTAS SESENTA Y DOS PESO CHILENO con DOS CÉNTIMOS

01.09	TERRAPLÉN PARA CONFORMAR C° LOS INGLESES	m3				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,090	13.340,000	1.200,600	
MQEX39	Dozer cadenas D-7 200 CV	hm	0,030	33.955,000	1.018,650	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,090	1.455,000	130,950	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,090	1.716,000	154,440	
MATER06	Base Estabil. CBR>100%	m3	1,000	1.785,190	1.785,190	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.200,600	372,186	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>4.662,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SEISCIENTAS SESENTA Y DOS PESO CHILENO con DOS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
<b>CAPITULO 02 ASFALTO</b>						
<b>02.01</b>	<b>BASE ESTABILIZADA CBR&gt;100% E=15cm</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,033	13.340,000	440,220	
MQEX023	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	hm	0,004	51.665,000	206,660	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,004	21.364,000	85,456	
MATER06	Base Estabil. CBR>100%	m3	1,022	1.785,190	1.824,464	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,004	55.000,000	220,000	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,004	1.455,000	5,820	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,004	1.716,000	6,864	
MRED001	Redondeo para ajuste	gl	1,000	-0,770	-0,770	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	440,200	136,462	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2.925,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTAS VEINTICINCO PESO CHILENO con DIECIOCHO CÉNTIMOS

<b>02.02</b>	<b>IDEM. CBR&gt;80% E=15 cm.</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,033	13.340,000	440,220	
MQEX023	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	hm	0,004	51.665,000	206,660	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,004	21.364,000	85,456	
MATER06	Base Estabil. CBR>100%	m3	1,022	1.785,190	1.824,464	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,004	55.000,000	220,000	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,004	1.455,000	5,820	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,004	1.716,000	6,864	
MRED001	Redondeo para ajuste	gl	1,000	-0,770	-0,770	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	440,200	136,462	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2.925,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTAS VEINTICINCO PESO CHILENO con DIECIOCHO CÉNTIMOS

<b>02.03</b>	<b>SUB-BASE ESTABILIZADA CBR&gt;20% E=15cm</b>	<b>m3</b>				
<b>02.04</b>	<b>SUB-BASE GRANULAR CBR&gt;35% E=15cm</b>	<b>m2</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,030	13.340,000	400,200	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,010	55.000,000	550,000	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,020	1.716,000	34,320	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,020	1.455,000	29,100	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,010	21.364,000	213,640	
MQEX027	Camión-Bañera 19m3-con chofer	hm	0,010	32.500,000	325,000	
MATER08	Sub-base granular CBR>20%	t	0,280	1.522,000	426,160	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	400,200	124,062	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2.102,48</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO DOS PESO CHILENO con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>02.05</b>	<b>SUB-BASE GRANULAR CBR&gt;35% E=25cm</b>	<b>m2</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,016	13.340,000	213,440	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,008	55.000,000	440,000	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,016	1.716,000	27,456	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,008	1.455,000	11,640	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,008	21.364,000	170,912	
MQEX027	Camión-Bañera 19m3-con chofer	hm	0,056	32.500,000	1.820,000	
MATER08	Sub-base granular CBR>20%	t	0,491	1.522,000	747,302	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	213,400	66,154	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>3.496,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTAS NOVENTA Y SEIS PESO CHILENO con NOVENTA CÉNTIMOS

<b>02.06</b>	<b>MEJOR. SUEIO MATERIAL GRANULAR CBR&gt;20% E=35cm</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,090	13.340,000	1.200,600	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,020	55.000,000	1.100,000	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,090	1.716,000	154,440	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,090	1.455,000	130,950	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,090	21.364,000	1.922,760	
MQEX027	Camión-Bañera 19m3-con chofer	hm	0,020	32.500,000	650,000	
MATER08	Sub-base granular CBR>20%	t	1,727	1.522,000	2.628,494	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.200,600	372,186	

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
------	-------------	----	----------	--------	----------	-------

**TOTAL PARTIDA ..... 8.159,43**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESO CHILENO con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>02.07</b>	<b>MEJOR. SUEIO MATERIAL GRANULAR CBR&gt;20% E=50cm</b>	<b>m3</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,090	13.340,000	1.200,600	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,020	55.000,000	1.100,000	
MQEX02	Rodillo Compactador	d	0,090	1.716,000	154,440	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,090	1.455,000	130,950	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,090	21.364,000	1.922,760	
MQEX027	Camión-Bañera 19m3-con chofer	hm	0,020	32.500,000	650,000	
MATER08	Sub-base granular CBR>20%	t	1,727	1.522,000	2.628,494	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.200,600	372,186	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>8.159,43</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESO CHILENO con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>02.08</b>	<b>IMPRIMACIÓN BITUMINOSA</b>	<b>m2</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,005	13.340,000	66,700	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,005	1.455,000	7,275	
M07AC020	Dumper convencional 2.000 kg	hm	0,002	5,440	0,011	
MQB001	Barredora remolcada c/motor auxiliar	d	0,005	65.850,000	329,250	
M08CB010	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l	hm	0,002	43,540	0,087	
MBET0001.1	Emulsión asfáltica ECI-1	kg	1,000	170,180	170,180	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	66,700	20,677	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>594,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS NOVENTA Y CUATRO PESO CHILENO con DIECIOCHO CÉNTIMOS

<b>02.09</b>	<b>MEZCLA ASF. BINDER N&gt;10000, E=0.07m</b>	<b>m2</b>				
OMASF011	Oficial primera-asfaltos	h	0,010	25.250,000	252,500	
OMJOR001	Jornal pavimentos	h	0,020	11.667,000	233,340	
MQEX036	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	hm	0,020	26.885,000	537,700	
MQEX028	Camión basculante 4x4 14 t	h	0,020	21.364,000	427,280	
MQEXT01	Extendedora asfáltica cadenas 2,5/6 m 110CV	h	0,020	142.000,000	2.840,000	
MQEX040	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	h	0,020	69.850,000	1.397,000	
MQEX041	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	h	0,020	88.508,000	1.770,160	
MQEXD01	Desplazamiento equipo 5000 tm M.B.	ud	0,005	192.600,000	963,000	
MASF014	M.B.C. AC-22 BIN 50/70, N>10.0000-Sum. a la obra	t	0,018	29.200,000	525,600	
MASF005	Filler Calizo en MBC	t	0,007	31.303,000	219,121	
MASF006.1	Betún Asf. B 60/70-1	t	0,005	143.460,000	717,300	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	485,800	150,598	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>10.033,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL TREINTA Y TRES PESO CHILENO con SESENTA CÉNTIMOS

<b>02.10</b>	<b>RIEGO DE LIGA</b>	<b>m2</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,003	13.340,000	40,020	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,003	1.455,000	4,365	
M07AC020	Dumper convencional 2.000 kg	hm	0,001	5,440	0,005	
MQB001	Barredora remolcada c/motor auxiliar	d	0,003	65.850,000	197,550	
M08CB010	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l	hm	0,001	43,540	0,044	
MBET0001.2	Emulsión asfáltica ECI-2	kg	1,000	88,420	88,420	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	40,000	12,400	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>342,80</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS CUARENTA Y DOS PESO CHILENO con OCHENTA CÉNTIMOS

<b>02.11</b>	<b>PAV. CONCRETO ASF. CARPETA ASFÁLTICA e=0,07m-N&gt;12000, e=0.07m</b>	<b>m2</b>				
OMASF011	Oficial primera-asfaltos	h	0,011	25.250,000	277,750	
OMJOR001	Jornal pavimentos	h	0,021	11.667,000	245,007	
MQEX036	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	hm	0,022	26.885,000	591,470	
MQEX028	Camión basculante 4x4 14 t	h	0,022	21.364,000	470,008	
MQEXT01	Extendedora asfáltica cadenas 2,5/6 m 110CV	h	0,022	142.000,000	3.124,000	
MQEX040	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	h	0,022	69.850,000	1.536,700	

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
MQEX041	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	h	0,022	88.508,000	1.947,176	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,008	1.455,000	11,640	
MQEXD01	Desplazamiento equipo 5000 tm M.B.	ud	0,005	192.600,000	963,000	
MASF013	M.B.C. Tipo AC-16 SURF 50/70-n>12.000	t	0,018	35.387,000	636,966	
MASF005	Filler Calizo en MBC	t	0,010	31.303,000	313,030	
MASF006.1	Betún Asf. B 60/70-1	t	0,008	143.460,000	1.147,680	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	522,800	162,068	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>11.426,50</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL CUATROCIENTAS VEINTISEIS PESO CHILENO con CINCUENTA CÉNTIMOS

02.12	CARPETA ASFÁLTICA e=5 cm-N>6000, e=0.05m	m2				
OMASF011	Oficial primera-asfaltos	h	0,060	25.250,000	1.515,000	
OMJOR001	Jornal pavimentos	h	0,011	11.667,000	128,337	
MQEX036	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	hm	0,012	26.885,000	322,620	
MQEX028	Camión basculante 4x4 14 t	h	0,012	21.364,000	256,368	
MQEXT01	Extendedora asfáltica cadenas 2,5/6 m 110CV	h	0,012	142.000,000	1.704,000	
MQEX040	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	h	0,012	69.850,000	838,200	
MQEX041	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	h	0,012	88.508,000	1.062,096	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,006	1.455,000	8,730	
MQEXD01	Desplazamiento equipo 5000 tm M.B.	ud	0,005	192.600,000	963,000	
MASF013	M.B.C. Tipo AC-16 SURF 50/70-n>12.000	t	0,002	35.387,000	70,774	
MASF005	Filler Calizo en MBC	t	0,002	31.303,000	62,606	
MASF006.1	Betún Asf. B 60/70-1	t	0,005	143.460,000	717,300	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.643,300	509,423	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>8.158,45</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESO CHILENO con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.13	CARPETA ASFÁLTICA e=4 cm-N>6000, e=0.04m	m2				
OMASF011	Oficial primera-asfaltos	h	0,021	25.250,000	530,250	
OMJOR001	Jornal pavimentos	h	0,041	11.667,000	478,347	
MQEX036	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	hm	0,009	26.885,000	241,965	
MQEX028	Camión basculante 4x4 14 t	h	0,009	21.364,000	192,276	
MQEXT01	Extendedora asfáltica cadenas 2,5/6 m 110CV	h	0,010	142.000,000	1.420,000	
MQEX040	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	h	0,010	69.850,000	698,500	
MQEX041	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	h	0,009	88.508,000	796,572	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,002	1.455,000	2,910	
MQEXD01	Desplazamiento equipo 5000 tm M.B.	ud	0,006	192.600,000	1.155,600	
MASF013	M.B.C. Tipo AC-16 SURF 50/70-n>12.000	t	0,002	35.387,000	70,774	
MASF005	Filler Calizo en MBC	t	0,002	31.303,000	62,606	
MASF006.1	Betún Asf. B 60/70-1	t	0,004	143.460,000	573,840	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.008,600	312,666	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6.536,31</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL QUINIENTAS TREINTA Y SEIS PESO CHILENO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
<b>CAPITULO 04 ACERA</b>						
<b>04.01</b>	<b>BASE ESTABILIZADA A MANO</b>	<b>m2</b>				
OMAYU001.1	Ayudante	d	0,090	13.340,000	1.200,600	
M08RB020	Bandeja vibrante de 300 kg.	hm	0,010	5,190	0,052	
MQEX008.1	Camión Aljibe	d	0,090	1.455,000	130,950	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,090	21.364,000	1.922,760	
MQEX027	Camión-Bañera 19m3-con chofer	hm	0,010	32.500,000	325,000	
MATER08	Sub-base granular CBR>20%	t	0,167	1.522,000	254,174	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.200,600	372,186	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>4.205,72</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL DOSCIENTAS CINCO PESO CHILENO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>04.02</b>	<b>ACERA HCV E=7 cm.</b>	<b>m2</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,040	23.334,000	933,360	
OMCON01	Concretero Vibrador	d	0,040	13.334,000	533,360	
OMCON02	Concretero Vibrador Aydate.	d	0,040	13.334,000	533,360	
MHOR020	Hormigón fabricado central H-20	m3	0,070	52.555,000	3.678,850	
MHOR%	Pérdidas	%	5,000	3.678,900	183,945	
MAUX002	Vibrador de Inmersión	d	0,040	2.500,000	100,000	
MAUX005	Reglas y Bateas	gl	1,000	410,000	410,000	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	2.000,100	620,031	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6.992,91</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y DOS PESO CHILENO con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>04.03</b>	<b>ACERA HCV E=10 cm.</b>	<b>m2</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,060	23.334,000	1.400,040	
OMCON01	Concretero Vibrador	d	0,060	13.334,000	800,040	
OMCON02	Concretero Vibrador Aydate.	d	0,060	13.334,000	800,040	
MHOR020	Hormigón fabricado central H-20	m3	0,100	52.555,000	5.255,500	
MHOR%	Pérdidas	%	5,000	5.255,500	262,775	
MAUX002	Vibrador de Inmersión	d	0,060	2.500,000	150,000	
MAUX010	Reglas y Bateas	gl	1,000	434,000	434,000	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	3.000,100	930,031	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>10.032,43</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL TREINTA Y DOS PESO CHILENO con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

### OBRAS EXTERIORES-PAVIMENTACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL	TOTAL
<b>CAPITULO 05 OTROS</b>						
<b>05.01</b>	<b>SOLERA TIPO C</b>	<b>ml</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,030	23.334,000	700,020	
OMJOR01	Jornal albañil	d	0,030	11.667,000	350,010	
MSOL001	Solera tipo C-50x10x25 cm.	m	1,000	3.848,450	3.848,450	
MSOL%	Roturas y Pérdidas		5,000	3.848,500	192,425	
MHOR020	Hormigón fabricado central H-20	m3	0,030	52.555,000	1.576,650	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.050,000	325,500	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6.993,06</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y TRES PESO CHILENO con SEIS CÉNTIMOS

<b>05.02</b>	<b>SOLERA TIPO A</b>	<b>ml</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,042	23.334,000	980,028	
OMJOR01	Jornal albañil	d	0,042	11.667,000	490,014	
MSOL002	Solera tipo A-90X16X30 cm.	m	1,000	5.043,880	5.043,880	
MSOL%	Roturas y Pérdidas		5,000	5.043,900	252,195	
MHOR020	Hormigón fabricado central H-20	m3	0,040	52.555,000	2.102,200	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	1.470,000	455,700	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>9.324,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL TRESCIENTAS VEINTICUATRO PESO CHILENO con DOS CÉNTIMOS

<b>05.03</b>	<b>LABORATORIO</b>	<b>gl</b>				
<b>05.04</b>	<b>SEÑALIZACIÓN</b>	<b>gl</b>				
<b>05.05</b>	<b>DERECHOS DE INSPECCIÓN</b>	<b>gl</b>				
<b>05.06</b>	<b>ROTURA Y REPOSICIÓN DE VEREDAS</b>	<b>gl</b>				
<b>05.07</b>	<b>GEOTEXTIL G-20 140gr.</b>	<b>m2</b>				
<b>05.08</b>	<b>EMPAREJAMIENTO DE VEREDAS Y TALUDES</b>	<b>m2</b>				
MOEX02	Jornal Excavador	d	0,040	11.667,000	466,680	
MQEX009	Motoniveladora de 135 CV	hm	0,005	55.000,000	275,000	
MAUX15	Ret. productos sobrante a botadero	gl	1,000	81,030	81,030	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>822,71</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTAS VEINTIDOS PESO CHILENO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>05.09</b>	<b>SHOTCRETE E= 8cm. (Incluye Malla Acma C-139)</b>	<b>m2</b>				
OMALB001	Albañil	d	0,100	23.334,000	2.333,400	
OMJOR01	Jornal albañil	d	0,200	11.667,000	2.333,400	
MGUN01	Gunita fabricada en planta	m3	0,080	52.342,000	4.187,360	
MQH099	Camión hormigonera 6 m3	d	0,100	28.660,000	2.866,000	
MQCOMP01	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	d	0,100	28.615,000	2.861,500	
MQH088	Gunitadora de taludes	d	0,100	48.533,000	4.853,300	
MQB001	Barredora remolcada c/motor auxiliar	d	0,040	65.850,000	2.634,000	
MQEX021	Camión 12m3-con chofer	d	0,040	21.364,000	854,560	
MAML001	Malla Acma C-139	m2	1,050	775,000	813,750	
OM%	Leyes Sociales	%	31,000	4.666,800	1.446,708	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>25.183,98</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESO CHILENO con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>05.10</b>	<b>SELLO DE ARCILLA E min.=5 cm.</b>	<b>m2</b>				
MQEX036	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	hm	0,001	26.885,000	26,885	
MOEX02	Jornal Excavador	d	0,008	11.667,000	93,336	
MARC01	Arcillas seleccionadas	m3	0,050	2.166,000	108,300	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>228,52</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS VEINTIOCHO PESO CHILENO con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS